2021 年 9 月 1 日

PRESS RELEASE

報道関係者各位                                         リビン・テクノロジーズ株式会社

リモートワーク普及による住宅環境の改善ニーズに対応

外壁塗装の比較サイト『ぬりマッチ』開始

不動産サービスの比較サイト『リビンマッチ』を運営するリビン・テクノロジーズ株式会社（本社：東京都中央区、代表

取締役：川合 大無、証券コード：4445、以下、「当社」）は、2021 年 9 月 1 日より、複数の外壁塗装、屋根塗

装の施工会社を比較できるサイト『ぬりマッチ』を開始いたしましたのでお知らせいたします。

（当社コーポレートサイト：https://www.lvn.co.jp/）

（当社サービスサイト：https://www.lvnmatch.jp/）

（ぬりマッチ：https://gaiheki.lvnmatch.jp/）

【『ぬりマッチ』の概要】

『ぬりマッチ』は、外壁塗装等の検討者と施工会社をマッチングするサイトです。外壁塗装等の検討者は、無料で複数

の施工会社から見積価格を比較できます。一方、外壁塗装等の施工会社は、外壁塗装検討者からの工事見積もり

依頼（見込客）を成果に連動した料金体系で効率的に獲得することができます。

https://www.lvn.co.jp/
https://www.lvnmatch.jp/
https://gaiheki.lvnmatch.jp/

【外壁塗装、屋根塗装の比較サービス『ぬりマッチ』開始の背景と目的】

外壁塗装とは、既存建物の外壁を塗装し修繕することで、施工により美化、防水効果、建物劣化の防止などの効

果が得られるリフォーム工事です。一般的な戸建てであれば約 10 年に 1 回の頻度で必要となります。主な外壁塗装の

対象である一戸建住宅の数は、2,876 万戸（2018 年）と膨大で、かつ外壁・塗装の市場規模は、6,625 億円

（2013 年）と大きいものになっております。

当社は、リモートワークの普及により住宅環境の改善ニーズが注目されている潮流に着目し、外壁塗装業者の比較サー

ビスに参入することにいたしました。目標として、今後 2 年間で 2,000 社の加盟店獲得を目指します。

本サービスの顧客である塗装業者数は約 56,000 社（2017 年）で、業者数は年々拡大しております。また、外壁

塗装を含む住宅リフォームの市場規模は約 7.7 兆円（2013 年）の巨大マーケットであり、本サービスを契機に住宅リ

フォーム市場向けサービスの拡充も検討してまいります。

また、外壁塗装を含む住宅リフォームの施主の約 7 割が 50～60 歳代となっており、主力サービスである『リビンマッチ』と

ターゲット層が類似しており効率的な集客が見込める点も本サービス参入の一因です。

当社が運営する『リビンマッチ』は、全国で約 1,700 社が加盟する不動産サービス・価格比較のポータルサイトで、不

動産売却領域を中心に、不動産買取、土地活用、賃貸管理、リノベーション、注文住宅など幅広いサービスを提供し

ておりますが、今回の『ぬりマッチ』の提供開始により、不動産売却以外におけるサービス提供領域がさらに拡充することに

なります。当社は、今後も積極的にテクノロジーを基調とした新サービスを構築し、住生活領域の社会問題の解決に貢

献してまいります。

【まとめ】

・『ぬりマッチ』は、複数の外壁塗装業者の見積もりを比較することができる WEB サービス。

・外壁塗装とは、建物の外壁を塗装し修繕すること。一般的な戸建てであれば約 10 年に 1 回の頻度で必要。

・主な外壁塗装の対象である一戸建住宅の数は、2,876 万戸（2018 年）と膨大。

・コロナ禍で住宅環境の改善が注目されている潮流のなか、外壁塗装サービスに参入。

・今後 2 年間で 2,000 社の加盟店獲得を目指す。

・デジタル化の進みが遅い塗装業界の DX（デジタルトランスフォーメーション）を促進する起爆剤となる。

・外壁・塗装の市場規模は、6,625 億円（2013 年）と大きい。

・顧客である塗装業者数は、約 56,000 社（2017 年）とコンビニの店舗数とほぼ同数あり、かつ年々増加している。

・外壁塗装を含む住宅リフォーム市場（事業規模約 7.7 兆円）へサービス拡大の契機にしたい。

・外壁塗装は、既存住宅を修繕することで持続可能な居住の実現という SDGｓの考えにマッチ。

【リビン・テクノロジーズ株式会社 会社概要】

会 社 名 ： リビン・テクノロジーズ株式会社

代 表 者 ： 代表取締役社長 川合 大無

本社所在地： 東京都中央区日本橋堀留町 1-8-12 さくら堀留ビル８階

設 立 年 月 ： 2004 年 1 月

証 券 コ ー ド ： 4445（東証マザーズ）

事 業 内 容 ： 不動産プラットフォーム事業（WEB テクノロジーと不動産を融合したプロダクトの開発と運営）

・不動産バーティカルメディア

・不動産業務支援システム

・不動産業界向け人材サービス

・インターネット広告

社 員 数 ： 100 名

許 可 番 号 ： 電気通信事業届出事業者 A-29-16322

有料職業紹介事業許可 13-ユ-308903

労働者派遣事業許可 派 13-308471

プライバシーマーク認定事業者 10830322(07)

U R L ： https://www.lvn.co.jp

＜本リリースに関するお問い合わせ＞

リビン・テクノロジーズ株式会社 管理本部 広報担当

E-mail：press@lvn.co.jp TEL：03-5847-8558 FAX：03-5847-8559

https://www.lvn.co.jp/